
Škála denních aktivit (MG-ADL) 

Stupeň 0 1 2 3 

Řeč Normální Intermitentní zhoršení 

artikulace nebo nosní 

řeč 

Konstantní 

zhoršení 

artikulace, ale je 

mu rozumět 

Obtížné 

porozumění řeči 

Žvýkání Normální Únava při kousání 

tuhých soust 

Únava při 

kousání 

měkkých soust 

Sonda 

Polykání Normální Zřídka epizody 

zaskakování 

Časté 

zakuckávání, 

nutnost změny 

stravovacích 

návyků 

Sonda 

Dýchání Normální Námahová dušnost Klidová dušnost Umělá plicní 

ventilace 

Zhoršení 

schopnost 

čištění zubů a 

česání 

Žádné Zvýšená námaha, ale 

nemusí odpočívat 

Potřebuje 

přestávky 

Není schopen 

vykonat 

Zhoršení 

schopnosti 

vstávání ze židle 

Žádné Lehká, někdy používá 

ruce 

Střední, vždy 

užívá ruce 

Těžká, potřebuje 

pomoc 

Dvojité vidění Žádné Ano, ale ne denně Denně, ale ne 

trvale 

Trvale 

Pokles víčka Žádné Ano, ale ne denně Denně, ale ne 

trvale 

Trvale 

 


